
UCHWAŁA NR V/35/2019
RADY GMINY OSIEK

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie zasad przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu gminy Osiek 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 779 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się „Regulamin przyznawania dotacji z budżetu gminy na zadania polegające na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków”.

2. Regulamin ma na celu ograniczanie ilości odprowadzanych, nieoczyszczonych ścieków bytowo - 
gospodarczych do gleby i wód, a w efekcie przerwanie procesów degradacji środowiska naturalnego Gminy Osiek 
oraz stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków na obszarach, dla których budowa kanalizacji 
sanitarnej sieciowej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona.

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXVII/163/2014 Rady Gminy Osiek z dnia 06.03.2014 r. w sprawie zasad 
przyznawania osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym dotacji z budżetu gminy Osiek na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 1



REGULAMIN PRZYZNAWANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY 
NA ZADANIA POLEGAJĄCE NA BUDOWIE PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY OSIEK 
 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

 
§ 1. 

1. Przedmiotem dofinansowania będą przedsięwzięcia polegające na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków, realizowane w miejscowościach na terenie Gminy Osiek, gdzie nie ma 
możliwości włączenia się do istniejącej lub planowanej sieci kanalizacyjnej oraz w miejscach gdzie 
budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona przez osoby fizyczne 
nieprowadzące działalności gospodarczej oraz działalności w rolnictwie i rybołówstwie. Dotacja 
przysługuje wnioskodawcom, którzy wybudują przydomową oczyszczalnie ścieków o  
przepustowości do 5 m³ na dobę. 

2. Dotacja przeznaczona jest na częściowe dofinansowanie udokumentowanych kosztów poniesionych 
na zakup  przydomowej oczyszczalni ścieków  

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację z budżetu Gminy Osiek  na budowę obiektu dla danej 
nieruchomości jednorazowo. 

4. Dotowaniu nie podlegają: 
1) Koszty wykonania dokumentacji oraz wymaganych przepisami prawa decyzji i pozwoleń 

administracyjnych, 
2) Koszty konserwacji i eksploatacji wybudowanej oczyszczalni ścieków, 
3) Koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) przydomowych oczyszczalni ścieków,  
4) Koszty prac budowlanych  oraz koszty prac wykonanych we własnym zakresie przez 

Wnioskodawcę. 
5. Dotowaniu podlegają wydatki poniesione na zakup nowej oczyszczalni  spełniającej co najmniej 

warunki zharmonizowanej normy PN-EN 12566-3+A2:2013E,  gwarantującej osiągnięcie redukcji 
zanieczyszczeń do wartości wskaźników określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód 
lub do ziemi lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800) - o wartości wskaźników zanieczyszczeń nie przekraczających 
parametrów wymaganych dla oczyszczalni z przedziału RLM od 2000 do RLM 9999, oraz być 
zgodna z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.  Prawo budowlane (t .j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 
ze zm.) i ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U.  z 2018r., poz. 2268 ze zm.). 

6. Dotowanie jest uzależnione od bezwarunkowej likwidacji istniejącego zbiornika na ścieki po 
wybudowaniu i oddaniu do użytkowania oczyszczalni, poprzez udokumentowane zgłoszenie do tut. 
organu. 

7. Dotacja celowa udzielana będzie na nieruchomościach nieobjętych istniejącą i planowaną siecią 
kanalizacyjną,  poza ściekową Aglomeracją Osiek.  

8. Dotacje będą przyznawane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na ten cel 
w budżecie Gminy Osiek. 

 
Rozdział 2 

Tryb składania i rozpatrywania wniosków 
 

§ 2 
1. Osoby ubiegające się o uzyskanie dotacji na zadanie określone w § 1 winny złożyć stosowny wniosek 

wraz z załącznikami do Urzędu Gminy Osiek. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszego 
Regulaminu.  

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 należy załączyć: 
1) kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości której dotyczy wniosek   

(w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku 
należy dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości). Jeżeli nieruchomość znajduje się we 
współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli, 

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 1



2) kopię zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z zaświadczeniem 
właściwego organu o nie wniesieniu sprzeciwu lub kopię pozwolenia na budowę urządzenia, 

3) mapę do celów informacyjnych z wrysowaną lokalizacją inwestycji, 
4) oświadczenie o likwidacji dotychczasowego zbiornika na nieczystości ciekłe po wybudowaniu 

obiektu. 
3. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań ustalonych w Regulaminie albo do wniosku nie została 

dołączona wymagana dokumentacja,  Wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków w 
terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

 
§ 3 

1. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności będą rozpatrywane i weryfikowane pod względem 
formalnym i merytorycznym według kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania środków 
finansowych przewidzianych w budżecie Gminy Osiek na dotację celową na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków na dany rok budżetowy.   

2. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się dodatkowych 
środków lub w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez Wnioskodawców 
zakwalifikowanych do przyznania dofinansowania. 

 
 

Rozdział 3 
Warunki otrzymania dotacji 

 
§ 4 

1. Wnioskodawca w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku zostanie zawiadomiony o sposobie 
załatwienia wniosku o udzielenie dotacji oraz (w razie przyznania dotacji) o terminie zawarcia 
umowy. Nie podpisanie umowy przez Wnioskodawcę w terminie 14 dni od daty doręczenia 
zawiadomienia, z przyczyn leżących po jego stronie, traktowane będzie jako rezygnacja z ubiegania 
się o udzielenie dotacji. 

2. Pozytywne rozpatrzenie wniosku i zakwalifikowanie do dofinansowania jest podstawą do zawarcia 
umowy dotacji pomiędzy Gminą Osiek a Wnioskodawcą.  

3. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa dotacji, o której mowa w ust. 2 oraz przedłożenie przez 
Wnioskodawcę następujących dokumentów potwierdzających wykonanie przydomowej 
oczyszczalni ścieków: 
1) wniosku o wypłacenie dotacji (druk. Zał. Nr 2 do niniejszego regulaminu). 
2) oświadczenie wykonawcy (osoby uprawnionej do kierowania robotami budowlanymi) 

o prawidłowości wykonanych prac i zgłoszenie inwestora oddania urządzenia do użytku 
organowi ochrony środowiska tut. urzędu zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 2.07.2010 r. w sprawie rodzajów instalacji których eksploatacja wymaga 
zgłoszenia (Dz. U. 2010 Nr 130, poz. 880 ze zm.) oraz art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27.04.2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2018r., poz. 799 ze zm.) (druk Zał. Nr 3), 

3)  do wglądu oryginał rachunku (faktury VAT) za zakup przydomowej oczyszczalni ścieków, 
4) do wglądu dokumentację techniczną wraz z odpowiednimi atestami na zakupione urządzenia 

i kartę gwarancyjną, deklarację właściwości użytkowych oznakowaną znakiem CE 
z odpowiednią normą zharmonizowaną, 

5) kopia potwierdzenia zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Wydziale Budownictwa 
w Starogardzie Gdańskim zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dokonanym 
przed planowanym rozpoczęciem robót lub kopii pozwolenia na budowę,  

6) do wglądu geodezyjną inwentaryzację powykonawczą. 
 
 
4. Wysokość dotacji określa się na poziomie 40% całkowitych kosztów poniesionych na zakup 

urządzenia,  przy czym kwota maksymalnej dotacji na realizację pojedynczego zadania nie może 
przekroczyć 5.000 zł. Koszt wykonania prac projektowych, ziemnych, montażowych 
i konserwacyjnych ponosi inwestor bez możliwości dofinansowania. 

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 2



5. Dotacje na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków udzielane mogą być wyłącznie podmiotom 
wytwarzającym ścieki bytowo-gospodarcze. 

6. Kwota przyznanych dotacji nie może przekroczyć wysokości środków zaplanowanych w budżecie 
Gminy na dany rok budżetowy. 

 
 

§ 5 
Zatwierdzona przez Wójta Gminy Osiek kwota dotacji wpłacana będzie na wskazany rachunek bankowy 
Wnioskodawcy. 
 

§ 6 
Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
podlegać będą zwrotowi  na zasadach wskazanych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.). 
 

§ 7 
Wzory dokumentów o udzielenie dotacji dostępne są w siedzibie urzędu oraz na stronie BIP Urzędu 
Gminy Osiek. 
 
 

Rozdział 4 
Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 

 
§ 8 

 
1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek, tel: 58 

58 21 282, e-mail: urzad@osiek.gda.pl 
2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: Grzegorz Wąsacz, e-mail: iod@osiek.gda.pl 
3. Celem przetwarzania danych jest przeprowadzenie postępowania dot. przyznania dotacji z budżetu 

gminy na zadania polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 
4. Podstawą prawną przetwarzania danych są przepisy art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z ustawą 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska oraz innymi powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a także, 
w przypadku zawarcia umowy pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Osiek, art. 6 ust. 1 lit b) RODO, 
tj. umowa łącząca Strony. 

5. Dane będą przechowywane przez okres od momentu złożenia dokumentów aplikacyjnych dot. 
uzyskania dotacji do czasu przedawnienia roszczeń wynikających z zawartej umowy, a po tym czasie 
przez okres i w zakresie przewidzianym w przepisach powszechnie obowiązującego prawa. 

6. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych 
jej dotyczących, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych w zakresie 
przewidzianym w RODO lub innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

7. Osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 

8. Dane nie będą przekazywane do państw trzecich oraz nie będą podlegać zautomatyzowanemu 
podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

9. Podanie danych jest dobrowolne, jednakże ich niepodanie danych będzie skutkować brakiem 
możliwości wzięcia udziału w postępowaniu dot. przyznania dotacji  na ww. cel.  
 

 
 

 
 
 
 
 

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1do Regulaminu przyznawania dotacji celowej  
z budżetu gminy na zadania polegające na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Osiek 

 
 
 

Wójt Gminy Osiek 
ul. Kwiatowa 30 

83-221 Osiek 
 
 

WNIOSEK 
O UDZIELNIE DOTACJI 

NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
 

 
1. Dane  Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko   ..……..………………………………………………………………………………… 

Adres do korespondencji:………………………………………………….…………………….............. 

Nr telefonu ……………………………………………………………………………………………….  

Tytuł prawny do władania nieruchomością…………………………...…………………………………. 

(własność, współwłasność, najem, użyczenie, inny) 

2. Lokalizacja planowanych prac: 

Miejscowość:……..……………………………………………………………………………………… 

Nr domu:……………………….………………………………………………………………………… 

Nr ewidencyjny działki:………………………………………………………………………………….. 

3. Krótki opis techniczny inwestycji (zakres rzeczowy projektu, typ oczyszczalni, przepustowość) 
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Planowany termin dokonania prac objętych wnioskiem: 

……………………………………………………………………….………………………………….. 

 
 
5. Organ przyjmujący zgłoszenie budowlane lub wniosek  pozwolenia na budowę,  

.................................................................................................................................................................... 

 
 
………………………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy) 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 4



 
Załączniki: 
1. Kopia dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości, której dotyczy wniosek 
(w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy 
dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości). Jeżeli nieruchomość znajduje się we 
współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli 
2. Kserokopia pozwolenia na budowę lub zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych wraz 
z zaświadczeniem właściwego organu o niewniesieniu sprzeciwu. 
3. Mapa do celów informacyjnych z wrysowaną lokalizacją inwestycji. 
4. Oświadczenie o likwidacji dotychczasowego zbiornika na nieczystości ciekłe po wybudowaniu 
obiektu. 
5. Oświadczenie o zapoznaniu się z „Regulaminem przyznawania dotacji celowej z budżetu gminy na 
zadania polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Osiek” 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego wniosku.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 5



 
Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania dotacji celowej  
z budżetu gminy na zadania polegające na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Osiek 

 
 

 
 

WNIOSEK 
o wypłacenie dotacji 

 
1.Wnioskodawca: 
 
………………………………………………………………………………………………. 
 
2. Adres nieruchomości: 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
 
3. Tytuł prawny do nieruchomości: 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
4. Nr rachunku bankowego: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
5. Nr umowy: 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
………………………………………………. 
(data i podpis Wnioskodawcy) 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Kopia potwierdzenia zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Wydziale Budownictwa w 
Starogardzie Gdańskim zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dokonanym przed 
planowanym rozpoczęciem robót lub kopia pozwolenia na budowę, 
2. Oświadczenie wykonawcy o prawidłowości wykonanych prac i o oddaniu urządzenia do użytku. 
3. Do wglądu oryginał rachunku dotyczącego zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków. 
4. Do wglądu geodezyjna dokumentacja powykonawcza. 
5. Do wglądu dokumentacja techniczna wraz z odpowiednimi atestami na zakupione urządzenia 
z kartę gwarancyjną, deklarację właściwości użytkowych oznakowaną znakiem CE z odpowiednią 
normą zharmonizowaną. 
 
 
 
 

 
 

 

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 1  do Wniosku o dofinansowanie 
 
 
 
 
…………………………………………….. 

(imię i nazwisko) 
 

…………………………………………….. 
(adres) 

 
…………………………………………….. 

(dane teleadresowe) 
 
 

 
 

Wójt Gminy Osiek 
ul. Kwiatowa 30 

83-221 Osiek 
 
 
 
 
 
Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z „Regulaminem przyznawania dotacji celowej  

z budżetu gminy na zadania polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Osiek”.  

 
 
 
 
 
………………………………………. 

                   (data i podpis Wnioskodawcy) 
 

Id: 83FBD39B-6DB3-421B-967F-5BA94232562F. Podpisany Strona 7




